
ПРОТОКОЛ № 10 

засідання вченої ради факультету систем і засобів масової комунікації 

Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара 

від 12 червня 2024 р. 

Голова вченої ради – Кирилова О.В., кандидатка філологічних наук, в.о. декана 

ФСЗМК, доцентка. 

Секретар – Гусєв А.В., кандидат наук із соціальних комунікацій. Члени вченої 

ради: 

Бахметьєва А.М., доцентка, кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Бучарська І.С., доцентка, кандидатка філологічних наук; 

Гаркавенко Ю. С., кандидатка наук із соціальних комунікацій; Гітіна І.О., 

диспетчерка деканату; 

Гудошник О. В., кандидатка філологічних наук, доцентка; 

Демченко М.В., завідувач кафедри медіакомунікацій та комунікаційних 

технологій, доцент, кандидат політичних наук; 

Колоскова Г.В., докторка філософії; 

Мироненко В. В., завідувачка кафедри реклами та зв’язків з громадськістю, 

кандидатка наук із соціальних комунікацій; 

Михайлова А. А., голова профспілкової організації факультету, кандидатка 

філологічних наук, доцентка; 

Новікова Дар’я, студентка групи ЗР-22-1 

Підмогильна Н.В., професорка; докторка філологічних наук, 

Темченко Л.В., доцентка, кандидатка філологічних наук, доцентка; Теус Н.О., 

завідувачка навчальної лабораторії «Сучасних медіа»; 

Ткаченко О.Г., професорка; докторка філологічних наук; Фащенко В.С., 

студентка групи ЗВ-20-01. 

Хотюн Л.В., завідувачка кафедри масової та міжнародної комунікації, 

кандидатка наук із соціальних комунікацій 

 

Всього членів вченої ради 18 осіб.  

Присутніх – 16 осіб. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про висунення претендентки на отримання іменної стипендії В’ячеслава 

Чорновола студентки другого (магістерського) рівня вищої освіти Чупрій 

Катерини Віталіївни (гр. ЗМ-23м-1).  

2. Затвердження рекомендації до друку методичних вказівок. Доповідачі: А. 

Лященко, Л. Темченко. 

3. Затвердження результатів підвищення кваліфікації НПП. Доповідач: О. 

Кирилова. 

4. Оновлення анотованих каталогів дисциплін вільного вибору студентів. 

Доповідачка:  заступниця декана з навчальної роботи А. Михайлова. 

5. Обговорення якості навчання та підготовки студентів. Доповідачка:  заступниця 

декана з навчальної роботи А. Михайлова. 

6. Різне. 



 

СЛУХАЛИ: Про висунення претендентки на отримання іменної стипендії В’ячеслава 

Чорновола студентки другого (магістерського) рівня вищої освіти Чупрій Катерини 

Віталіївни (гр. ЗМ-23м-1).  

ВИСТУПИЛИ: Доповідач: доц. О. Кирилова, декан факультету систем і засобів 

масової комунікації: 

З огляду на досягнення претендентки у навчальній, науковій, організаційній діяльності: 

- відмінне складання сесії; 

- наявність наукових публікацій; 

- активна участь у  громадському та культурному житті університету та факультету 

систем і засобів масової комунікації. 

Пропоную рекомендувати присудити іменну стипендію В’ячеслава Чорновола студентці 

Чупрій Катерині Віталіївні. 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати присудити іменну стипендію В’ячеслава Чорновола 

студентці Чупрій Катерині Віталіївні. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження рекомендації до друку методичних вказівок. 

Доповідачі: А. Лященко, Л. Темченко, І. Бучарська. 

ВИСТУПИЛИ: 

• А. Лященко представила методичні вказівки до практичних занять та 

самостійного вивчення навчальної дисципліни «Система інтегрованих 

комунікацій». 

• Л. Темченко І. Бучарська представили методичні вказівки до практичних занять 

та самостійного вивчення навчальної дисципліни «Медійний супровід кризових 

ситуацій». 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити рекомендацію до друку методичних вказівок. 

 



3. СЛУХАЛИ: Про затвердження результатів підвищення кваліфікації НПП. 

Доповідач: О. Кирилова. 

 

 

ВИСТУПИЛИ: 

О. Кирилова повідомила про результати підвищення кваліфікації викладачів, які брали 

участь у програмі з Карловим університетом. 

До вченої ради надійшло прохання від доцента кафедри ММК Л. Темченко затвердити 

результати підвищення її кваліфікації:  

• міжнародна наукова конференція «Наукові орієнтири: теорія та практика 

досліджень» (03.11.2023, м. Суми) (0, 1 кредита) 

• міжнародна наукова конференція «Інновації та науковий потенціал світу» 

(10.11.2023, м. Хмельницький). (0,1 кредита) 

• міжнародна науково-практична конференція «SCIENTIFIC PARADIGM IN THE 

CONTEXT OF TECHNOLOGIES AND SOCIETY DEVELOPMENT» (26-28 

листопада 2023; Женева, Швейцарія) (0,4 кредита) 

• міжнародна науково-практична конференція «MODERN RESEARCH IN 

SCIENCE AND EDUCATION» 9-11.11.2023 року Чикаго, США (0,8 кредита) 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити результати підвищення кваліфікації викладачів. 

 

4. СЛУХАЛИ: Оновлення анотованих каталогів дисциплін вільного вибору студентів. 

Доповідач: А. Михайлова  

ВИСТУПИЛИ: 

А. Михайлова повідомила про процес оновлення каталогів та необхідність включення 

нових дисциплін. 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Оновити анотовані каталоги дисциплін вільного вибору студентів. 



 

5. СЛУХАЛИ: Про якість навчання та підготовки студентів. Доповідач: Бучарська 

І.С., Гусєв А.В., Колоскова Г.В. 

ВИСТУПИЛИ: 

• Бучарська І.С. підкреслила важливість інтерактивного викладання та зазначила 

позитивні оцінки викладачів від студентів. 

• Гусєв А.В. представив результати анкетування, де студенти відзначили високий 

рівень знань викладачів. 

• Колоскова Г.В. доповіла про результати анкетування, зазначивши високі оцінки 

студентів щодо викладання дисциплін. 

За результатами голосування: 

За – 18 

Проти – 0; 

Утримались – 0. 

УХВАЛИЛИ: Прийняти до відома звіти про якість навчання та підготовки студентів. 

 

6. РІЗНЕ: 

• Обговорено нову ліцензію на програмне забезпечення та перехід на нову 

систему збереження даних. 

• Піднято питання про використання українського контенту та уникнення 

російського контенту в навчальних матеріалах. 

УХВАЛИЛИ: Підготуватися до переходу на нову ліцензію та викладати лише 

українською мовою. 

 

Голова вченої ради Оксана КИРИЛОВА  

Секретар  Андрій ГУСЄВ 

 


